

Żywny jest ten świat

BILET O DŁUGOŚCI 13 METRÓW
Z niezwykłej podróży dookoła świata wrócił mieszkaniec Brukseli Bruno Lennin, który zdaje się być badaniem w dziedzinie turystyki. Głównym środkiem transportu podróżnika były... samoloty 80 towarzyszy lotniczych świata.
Wyruszając w podróż we wrześniu ub. roku z lotniska brukselskiego B. Lennin przedstawił kontrolerom bilet lotniczy o długości 13 metrów i wagi prawie 1,5 kg. Podczas swej wyprawy odwiedził 50 krajów, dokonując w różnych portach lotniczych 109 przesiadek i pokonując w powietrzu trasę 85.823 kilometry.



Skaczące buty - „Explorera”. Monachijski producent ma nadzieję, że jego wynalazek i produkt znajdzie nabywców. I chętna ma rację...
CAF - DPA

SPOSÓB NA PSY
Parasolki jako broń przed atakującymi wiewskimi psami stosowano już w starożytnych Chinach. Od tamtych czasów w konstrukcji parasolek wprowadzono wiele ulepszeń, zwiększających ich trwałość i wygodę w użyciu. Nie zapomniano też o psach.
Urząd Poczty Kanady zaferował swym pracownikom nowość: „gwizdająca parasolka”. Po naciśnięciu na wmontowany w ręce parasolki guzik, specjalne urządzenie wydaje niezwykle nieprzyjemny dla naszych czworonogich przyjaciół, odstraszający je dźwięk. Wynalazcy urządzenia uważają, że parasolki takie jest wprost niezbędny dla wiewskich listonoszy, gdyż tylko w ubiegłym roku wskutek pogryzienia przez psy poc. odwołanych było 820 kanadyjskich przesyłek pocztowych.

NIEZWYKŁY ZNAK DROGOWY
Na granicy Stanów Zjednoczonych z Kanadą kierowcy bez trudu dostrzegają niezwykle znak drogowy, na którym widnieje przekreślony grubą linią pistolet. Podpis pod rysunkiem głosi: „W Kanadzie broń palna jest zabroniona”. Znak przeznaczony jest dla turystów amerykańskich udających się do kraju klonowego liścia.
30 TOMÓW NA PAMIĘĆ
W wysokogórskim rejonie indyjskiego stanu Kaszmir mieszka ludźmi narodowości Ladakha. Od pradawnych czasów słyną oni z umiejętności leczenia różnych chorób, która w medycynie ludowej otrzymała nazwę „amcz”.
Opanowanie tej sztuki nie jest prostą sprawą, bowiem leczenie wymaga znajomości 2000 traw i korzeni. Wieloletkowe doświadczenie lecznictwa ludowego zawarte jest w 30 tomowym informatorze. Za prawdziwego znawcę „amcz” uznawany jest ten, kto 30 tomów zna na pamięć.
TAM-TAMY ZAMIAST DZWONKA
W szkołach Ghany (Afryka zachodnia) wprowadzono innowację. Od stycznia 1986 roku uczniowie będą używać na zajęciach nie dzwonek lecz tam tam. Przedstawiciel Ministerstwa Oświaty który powziął tę decyzję, uważa, że tradycyjny środek łączności pomoże wpoić dzieciom szacunek do tradycji i wartości kulturalnych kraju.

Wydanie I

ŁÓDŹ
sobota 8 i niedziela 6 października
1985 roku
Rok XLI 238 (11028)
PL ISSN 0205-7707 Nr indeksu 35004

Cena 8 zł

DZIENNIK ŁÓDZKI

NAJSTARSZA GAZETA ŁÓDZI

NA POZYCJI LIDERA GRUPY
Plasecki w stajni „Colnago”
(INFORMACJA WŁASNA)

Od tegorocznych mistrzostw świata we Włoszech, na których Polak Lech Plasecki w imponującym stylu wywalczył tęcza w koszulce amatorskiego mistrza świata, wśród sympatyków kolarstwa w naszym kraju (i nie tylko) trwały kalkulacje: do jakiej „stajni” zawodowej trafi „Plasek” — jak popularnie nazywany jest L. Plasecki wśród kolarzy.
Problem został już rozstrzygnięty. Na ostatnim posiedzeniu

władze Polskiego Związku Kolarskiego podjęły decyzję: L. Plasecki ścigać się będzie w zawodowej włoskiej grupie „Colnago”. Co najważniejsze, po przeprowadzeniu rozmów obie strony zdecydowały, że Plasecki będzie liderem grupy „Colnago”, w miejsce słynnego Wiocha G. Saroniego, który zdaniem sponsorów tej firmy nie spełnia już warunków przewodnika tej grupy.
Podobno wraz z Plaseckim do „Colnago” ma przejść również pierwszy w historii polskiego kolarstwa profesjonalista — Cz. Lang, który dotychczas ścigał się w grupie zawodowej „Carrera-Inospran”.

Według wstępnego porozumienia podpisanego przez władze polskiego kolarstwa i przedstawicieli grupy włoskiej „Colnago” zobowiązała się przekazać nam 50 rowerów tej firmy oraz 6 maszyn najwyższej marki. Ponadto „Colnago” zobowiązało się do zapewnienia pełnego serwisu.
(wróć)

Posiedzenie Rady Ministrów

Wczoraj obradowała Rada Ministrów. Przedyskutowano program realizacji wniosków z Krajowej Rady Partijno-Gospodarczej, która odbyła się w czwartek br. w Poznaniu. Stwierdzono, że nieodwrotnym warunkiem osiągnięcia celów gospodarczych przyjętych na przyszłe pięcioletnie jest umocnienie i rozwinięcie mechanizmów ekonomicznych, zgodnie z kierunkami określonymi przez uchwały IX Zjazdu PZPR. W tym procesie u-

względniacie muszą być zmiany dokonujące się w życiu społecznym i gospodarczym kraju. Wykorzystywane są też doświadczenia z dotychczasowego etapu wdrażania reformy oraz procesów doskonalenia systemów zarządzania gospodarką w innych państwach socjalistycznych. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie i uchwały wprowadzające zmiany w przepisach, jakie obowiązują od 1 stycznia przyszłego roku.
Rada Ministrów zapoznania się też ze stanem prac nad rządowym programem intensyfikacji postępu naukowo-technicznego. Będzie on

określał sposoby kreowania, wdrażania i dynamizowania postępu naukowo-technicznego do 2000 r.
Wśród innych punktów obrad znalazła się ocena letniego wycieczek młodzieży oraz sprawy związane z działaniem tzw. zakładowych zespołów gospodarczych. Rząd zapoznał się również z wynikami wizyty premiera gen. armii Wojciecha Jaruzelskiego na Kubie oraz jego pobytu w Nowym Jorku na 40 sesji Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych.
(PAP)

Dobry pomysł MPK
Elektronika na szynach

(INFORMACJA WŁASNA)
Pomyślnie przeszedł na łódzkich ulicach dotychczasowe próby eksploatacyjne pierwszy polski tramwaj z elektronicznym sterowaniem. To „dziecko” ośrodka badawczo-rozwojowego przy MPK musiało m.in. wytrzymać 18 godzin nieprzerwanej jazdy, ma się rozumieć bezawaryjnie. Od 6 tygodni elektroniczny tramwaj wozil już pasażerów, zwykle na linii „29”. Jak poinformował nas zastępca dyrektora ds. technicznych MPK — Lucjan Grzelakowski, spisuje się doskonale.
Dzięki wyeliminowaniu m.in. zawodnego i o krótkiej żywotności rozrusznika bębnowego i zastąpieniu go układem elektronicznym na mikroprocesorach, tramwaj płynniej rusza i hamuje, nie „ślizga się” (uniemożliwiono zablokowanie kół) i zużywa ok. 5 proc. mniej prądu niż pociąg tradycyjny.
Tramwajowa elektronika czeka wkrótce najważniejszą próbę — zimą. Jeśli testy wypadną pomyślnie, elektroniczne układy będą sukcesywnie montowane — przy okazji kapitalnych remontów — w jeżdżących po Łodzi tramwajach typu 805 M.
(ab)

NOMINACJE PROFESORSKIE W BELWEDERZE

4 bm. odbyła się w Belwederze uroczystość wręczenia nominacji pierwszej 126-osobowej grupie profesorów, którym tytuły te nadała Rada Państwa uchwałą z 11 lipca 1985 r. Akty o nadaniu tytułów naukowych otrzymali oni z rąk przewodniczącego Rady Państwa prof. Henryka Jabłońskiego.
Profesorami zwyczajnymi zostali m. in.:
nauk medycznych — Jerzy Brzeziński z AM w Łodzi; Marek Pawlikowski z AM w Łodzi.
Profesorami nadzwyczajnymi zostali m. in.:
nauk humanistycznych — Alina Barszczewska-Krupa z UL.
nauk medycznych — plk Henryk Franciszek Huebner z WAM w Łodzi.
nauk technicznych — Wojciech Szmalter z PŁ.

nauk wojskowych — plk Tadeusz Mesinik z WAM w Łodzi.

Październikowe lato

Mamy lato w październiku. Wyjątkowo ciepło — jak na tę porę roku — i słoneczna pogoda może utrzymać się jeszcze przez najbliższe dni. Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej przewiduje w okresie od 6 do 10 bm. początkowo bardzo ciepło — następnie pod koniec okresu nieco chłodniej.
(PAP)

NAGRODY ZA NAJLEPSZE PRACE HABILITACYJNE I DOKTORSKIE

Łódzcy prawnicy wśród laureatów
4 bm. w Warszawie wręczone zostały nagrody w XXVII już ogólnopolskim konkursie miesięcznika „Państwo i prawo” na najlepsze prace habilitacyjne i doktorskie z dziedziny nauk prawnych. Sąd konkursowy pod przewodnictwem prof. Jerzego Wróblewskiego przyznał — wśród prac habilitacyjnych — I nagrodę dr hab. Jackowi S. Matuszewskiemu z Uniwersytetu Łódzkiego za pracę „Przywileje i polityka podatkowa Ludwika Węgieńskiego w Polsce”.
Oceniając zgłoszone do konkursu rozprawy doktorskie sąd konkursowy przyznał m.in. dwie równorzędne III nagrody, które otrzymali dr Wojciech Chrościelewski za pracę „Podziały terytorialne specjalne” oraz dr Zbigniew Goral za rozprawę pt. „Pracownica odpowiedzialności porządkowa” (oba z Uniwersytetu Łódzkiego).
(PAP)

WYBIERAMY SEJM PRL

W LOKALU WYBORCZYM

Artykuł 70 ordynacji wyborczej mówi, że głosowanie odbywa się w lokalu obwodowych komisji bez przerwy między godziną 6 a 22. W szczególnych wypadkach — a chodzi tu na przykład o umożliwienie udziału w wyborach pracującym w tzw. ruchu ciągłym — lokal wyborczy może być otwarty wcześniej. Szczególnym wypadkiem są też obwoły głosowania za granicą i ordynacja generalnie postanawia, że głosowanie odbywa się tam także między 6 a 22, ale oczywiście według czasu miejscowego.

Przed otwarciem lokalu obwodowa komisja sprawdza jeszcze urnę (czy jest ona próżna), zamyka ją i opieczętowała, sprawdza też, czy przygotowane są spisy wyborców, odpowiednia liczba kart do głosowania i kopert oraz czy znajdują się w lokalu łatwo dostępne dla wyborców pomieszczenia za osłoną. Urny nie wolno otwierać aż do zakończenia głosowania.

Od rozpoczęcia głosowania aż do ustalenia jego wyników w lokalu wyborczym muszą być stale co najmniej trzy osoby wchodzące w skład obwodowej komisji wyborczej, a jedną z nich powinien być przewodniczący, zastępca bądź sekretarz. W lokalu wyborczym może też przebywać mąż zaufania wyznaczony przez konwent. Szczególne zadanie i odpowiedzialność spoczywa na przewodniczącym komisji obwodowej. Czuwa on mianowicie (i odpowiada za to), by zagwarantowana była tajność głosowania i by w lokalu zachowany był porządek.

W dniu głosowania nie wolno w lokalu wyborczym prowadzić agitacji.
(brz)



Trwa akcja ratowania usiłujących dotrzeć do 9-letniego chłopca uwieszonego pod ruinami wielopiętrowego budynku w pobliżu Pałacu Narodów w Meksyku. Ratownicy próbują dostarczyć przebywającemu od 2 tygodni pod gruzami chłopcu wodę z glukozą i tlen.
CAF — AP — telefoto

Dotkli przy telefonach „Expressu”

Czytelnicy pytają — kandydaci odpowiadają

Łódzka popołudniówka — „Express Ilustrowany” — organizuje dziś interesujące spotkanie kandydatów z wyborcami. Przy redakcyjnym telefonie zasiądzie o godz. 11.00 red. Krystyna Zielińska (32-93-90), doc. dr hab. Aleksander Legatowicz (37-96-83) oraz prof. dr Mieczysław Serwiński (33-09-82).

Czytelnicy będą mieli okazję zadawać pytania, dyskutować, spierać się. Nie ma tematów tabu — warto skorzystać z takiej okazji kameralnej rozmowy z kandydatami.

Dziś 8 stron

CO DZIEŃ

Niesie

W 278 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.43, zajdzie zaś o 17.05.

Kalendarz obchodów
Dziś: Apolinary, Faust, Flawia, Placyd, Igor, Marcellin, Rajmund
Jutro: Artur, Brunon, Fryderyk, Renata
Długość nocy

w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie małe i umiarkowane. Temperatura maksymalna w dzień 25 st. Wiatr słaby i umiarkowany z kierunków południowych.
Ciśnienie o godz. 13.00 wynosiło 986,0 hPa (747,1 mm).
Z kalendarza wydarzeń
1880 — Zm. J. Offenbach, kompozytor francuski.
1817 — Zm. T. Kościuszko.
1934 — Strajk generalny w Hiszpanii na znak protestu przeciwko utworzeniu rządu faszystowskiego.
1910 — Proklamowanie Republiki Portugalii.
Taka sobie myśli
Rozum jest duszą wolności.
Uśmiechnij się

1880 — Zm. J. Offenbach, kompozytor francuski.
1817 — Zm. T. Kościuszko.
1934 — Strajk generalny w Hiszpanii na znak protestu przeciwko utworzeniu rządu faszystowskiego.
1910 — Proklamowanie Republiki Portugalii.

Taka sobie myśli
Rozum jest duszą wolności.

Uśmiechnij się



— Napoleon też był matry, a potrafił być wielkim...!

W drugiej lidze Start gospodarzem

Widzew - Legia meczem 11 kolejki

Niedziela, godz. 18, stadion przy ul. Armii Czerwonej - pierwszoligowe spotkanie Widzew - Legia...

Widzew i Legia, które w poprzednim meczu przegrały z GKS Katowice, będą walczyć o utrzymanie...

Legia, która w poprzednim meczu przegrała z GKS Katowice, będzie walczyć o utrzymanie...

W meczu z GKS Katowice, Legia przegrała 1:2, co może być powodem do rozważenia zmiany trenera...

W poprzednim meczu Legia przegrała z GKS Katowice, co może być powodem do rozważenia zmiany trenera...

Legia, która w poprzednim meczu przegrała z GKS Katowice, będzie walczyć o utrzymanie...

W przededniu święta MO i SB

Z okazji zbliżającej się 41 rocznicy powołania MO i SB, wczoraj w Domu Kultury Milicjanta...

funkcjonariuszom i emerytom wręczono odznaczenia państwowe i resortowe. Cztery osoby otrzymały Krzyż Oficerski...

W ODWECIE ZA IZRAELSKI NALOT NA SIEDZIBĘ OWP W TUNISIE

Zabicie dyplomaty amerykańskiego

W Tunisie został zamordowany amerykański dyplomata, który był w odwecie za izraelski nalot na siedzibę OWP...

W Tunisie został zamordowany amerykański dyplomata, który był w odwecie za izraelski nalot na siedzibę OWP...

PITTSBURGH

Aresztowanie pastorów i przywódców związkowych

W Pittsburghu ponownie aresztowano pastora Douglasa Rotha, dwóch przewodniczących lokalnych związków zawodowych...

W Pittsburghu ponownie aresztowano pastora Douglasa Rotha, dwóch przewodniczących lokalnych związków zawodowych...

Finalista Pucharu UEFA na drodze Legii

Wczoraj w południe w Zurychu odbyło się losowanie drugiej rundy rozgrywek europejskich pucharów...

W Pucharze Zdobywców Pucharów Galatasaray trafił na zachodniolentemicki zespół Bayernu...

Na inaugurację ligowej koszykówki Spółem gra z Hutnikiem Kraków

Dwudziestu najlepszych zespołów naszego kraju rozpocznie w sobotę kolejny sezon rozgrywek o mistrzostwo ekstraklas koszykarzy...

W inauguracyjnym meczu Spółem gra z Hutnikiem Kraków, który w poprzednim sezonie zdobył mistrzostwo...

Anilana - Korona w hali WAM

Zapewne wielu sympatyków piłki ręcznej wybierze się w sobotę do hali WAM przy ul. 22 Lipca...

Na koncercie Shakin' Stevensa

W niedzielę, 15 października, w hali WAM odbędzie się koncert Shakin' Stevensa...

Na Teofilowie...

W sobotę (5 bm.) odbędzie się doroczny bieg tzw. Cross Teofilowski...

Na koncercie Wejde czy nie wejde - to było pytanie

Można mieć nadzieję, że w najbliższym czasie w hali WAM odbędzie się koncert Wejde czy nie wejde...



Z POBYTU MISJI MFW W WARSZAWIE

W Warszawie przebywała misja Międzynarodowego Funduszu Wzrostu i Rozwoju...

ROZMOWY GENIEWSKIE

W Genewie w ramach radziecko-amerykańskich rozmów na temat zbrodni jądrowej i komunistycznych...

KOLEJNE SPOTKANIE M. GORBACZOWA I F. MITTERRANDE

W Pałacu Elizejskim odbyło się kolejne spotkanie Michaiła Gorbaczowa i François Mitterranda...

UJAWNIECIE PRÓB Z BRONIĄ LASEROWĄ

W wystąpieniu do członków Rady ds. Międzynarodowych w Filadelfii amerykański minister obrony...

NADZIEJKA PROPOZYCJA ROZBROJENIOWE NA KONFERENCJI SZTOKHOLMSEJ

Radziecka propozycja rozbrojenia przedstawiona przez sekretarza generalnego KC KPZR...

ZAWIESZENIE BRONI W TRIPOLI

W Tripoli, portowym mieście na północnym Libanie, nastąpiło zawieszenie broni...

REAKCJA WASHINGTONA

Stany Zjednoczone powitały z entuzjazmem optymistyczne wiadomości o propozycji rozbrojenia...

ODŁOŻENIE WIZYTY IZRAELSKIEGO MINISTRA WE WŁOSZACH

Rząd włoski, który potępił wstrząs samolotów izraelskich...

CIĄGNIKIEM Z PRYZCZEPĄ po... 8 butelek piwa

Jeśli publiczna tajemnica, że racjonalne, ekonomiczne wykorzystanie transportu samochodowego...

KONCENTRACJA WOJSK IZRAELSKICH NA GRANICY Z EGIPCEM

Oddziały izraelskich wojsk pancernych przyspłyły w ostatnich godzinach do granicy z Egiptem...

SILNE TRZESIENIE ZIEMI W TOKIO

W stolicy Japonii - Tokio zanotowano w piątek trzęsienie ziemi, najsilniejsze od ponad 50 lat...

ODŁOŻENIE WIZYTY IZRAELSKIEGO MINISTRA WE WŁOSZACH

Rząd włoski, który potępił wstrząs samolotów izraelskich...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

NOWY PROM PASAŻERSKO-SAMOCHOĐOWY

Morska flota promowa wzbogaciła się o kolejną jednostkę - jest to prom pasażersko-samochodowy...

PIRACI PRZYMIŁY PORAŻENIE

Władze kolumbijskie poinformowały o krwawym napadzie na statek pasażerski...

NOWY PROM PASAŻERSKO-SAMOCHOĐOWY

Morska flota promowa wzbogaciła się o kolejną jednostkę - jest to prom pasażersko-samochodowy...

PIRACI PRZYMIŁY PORAŻENIE

Władze kolumbijskie poinformowały o krwawym napadzie na statek pasażerski...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

PIRACI PRZYMIŁY PORAŻENIE

Władze kolumbijskie poinformowały o krwawym napadzie na statek pasażerski...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

PIRACI PRZYMIŁY PORAŻENIE

Władze kolumbijskie poinformowały o krwawym napadzie na statek pasażerski...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

PIRACI PRZYMIŁY PORAŻENIE

Władze kolumbijskie poinformowały o krwawym napadzie na statek pasażerski...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

PIRACI PRZYMIŁY PORAŻENIE

Władze kolumbijskie poinformowały o krwawym napadzie na statek pasażerski...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

PIRACI PRZYMIŁY PORAŻENIE

Władze kolumbijskie poinformowały o krwawym napadzie na statek pasażerski...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

PIRACI PRZYMIŁY PORAŻENIE

Władze kolumbijskie poinformowały o krwawym napadzie na statek pasażerski...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

WYKRAJENIE SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH

W Gdańsku, w pobliżu przystanku autobusowego, przetrzebiono 20 pojazdów gospodarki społecznej...

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO 897
Straż Pożarna 898
Pogotowie Ratunkowe 899
Informacja służby zdrowia 34-15-18

PINOKIO - godz. 17.30 Zakłady kaczor"
6.10. godz. 18 j.w.
FILHARMONIA (Narutowicza 20)
godz. 18 - Koncert Symfoniczny z okazji Międzynarodowego Dnia Muzyki - Orkiestra Symfoniczna Filharmonii Łódzkiej.

CO GDZIE KIEDY
od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30
IWANOWO - „Pechowiec” str. od lat 12 godz. 15, 17.15, 19.30
PRZEDWIOSNIE - „Przemysłowy” pol. od lat 18 godz. 10, 12.15, 14.30, 17, 19.30

1 MAJA - Bajki „Reksio i ino- na kura” godz. 15.15; „Najard Czarnej Księżki” radz. b.o. - godz. 16.15; „Saint Jack” USA od lat 18 godz. 15
6.10. j.w.
POKOJ - „Unkas ostatni Mochikanin” rum. b.o. godz. 15.30; „Psy wojny” USA od lat 18 - godz. 17.15, 19.30
6.10. Bajki - „Różowa kotka” godz. 14.30; dalej jak wyżej

4.10. - Bajki - „Ballada o królewiczku zwanym Baryką” - godz. 15; „Imperium kontrata- kuje” USA od lat 12 godz. 16, 18.15
APTEKI
Mickiewicza 20, Elsnera 19, Dąbrowskiego 88, Lutomska 146, Olimpijska 7a, Piotrkowska 67.
Pabianice - Armii Czerwonej 7, Konstancynów - Sadowa 10. Główno - Łowicka 33, Aleksan- drów - Kościuski 4, Zgierz - Sikorskiego 18, Dąbrowskiego 18, Ozorków - Armii Czerwonej 17.

DZIŚ I JUTRO W RADIU

SOBOTA, 6 PAŹDZIERNIKA
PROGRAM I
11.00 Reportaż z I etapu XI Konkursu Pianistycznego im. F. Chopina. 11.57 Komunikaty. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Z kraju i ze świata - Poromawiajmy z kandydatami. 12.30 Muzyka. 12.45 Rolnicze kwadrans. 13.00 Komunikaty. 13.10 Poromawiajmy z kandydatami. 13.30 Koncert reklamowy. 14.00 Wład. 14.05 Poromawiajmy z kandydatami. 14.30 Magazyn muzyczny. 15.30 Poromawiajmy z kandydatami. 16.05 Muzyka aktualności. 17.00 Poromawiajmy z kandydatami. 17.25 Alkoholizm, alkohol. 17.30 Koncert życzeń. 17.55 Przesorny zawsze ubezpieczony. 18.00 „Matusiakiowie” odc. 18.30 Koncert dźwięk. 19.00 Magazyn informacyjny. 19.35 Chwila muzyki. 19.50 „Superek” - aud. 20.00 Dziennik. 20.15 Przy mu- szej o sporcie. 20.35 Komunikaty Totalizatora. 21.00 Komunikaty. 21.05 Na różnych instrumentach. 21.15 Reportaż z I etapu XI Konkursu Pia- nistycznego im. F. Chopina. 22.00 Wład. 22.05 Radiowy Tygodnik. 22.25 Na rockowa nutę. 22.35 Zaproszenie do tańca.

PROGRAM IV
11.00 Magazyn Rozgłośni Harcerskiej. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Wład. 12.10 Zespoły instrumentalne. 12.20 Biuro listów. 12.30 Między fantazją a nauką. 13.00 Koncerty zatrzymane w czasie. 13.55 Lekture i refleksje. 14.00 O kulturę słowa. 14.20 Spiewa Maryla Rodowicz. 14.30 Po- południe Młodych. 16.00 Redakcja Reportaży. 16.05 Z mikrofonem po kraju. 17.00 Wład. 17.05 Relacja z XI Międzynarodowego Konkursu Pianistycznego. 18.00 Gwiazdorzbiór paryski - Artur Rubinstein. 18.40 Pejzaż polski - aud. 19.00 Portre- ty Polaków. 19.30 Wład. 19.35 Chwila muzyki. 19.40 język francuski (I). 19.55 Swingowe granie - aud. 20.20 Wieczór muzyki. 21.30 Piosenki - przeboje. 21.50 Fotel w czwartym rzędzie - fel. 22.00 „Gazda z Szal- lar” - rep. 22.25 „Robert Stols zycie i twórczość” - cz. I aud. 22.50 Lekture Czwórki: Stanisław Grzybowski „Ezabella Wielka”. 23.00 „Kulisy scen i scenek” - aud. 23.30 Rozmowy intymne. 23.30 Wład. 23.55 Kalendarz radiowy.
NIEDZIELA, 7 PAŹDZIERNIKA
PROGRAM I
11.00 Reportaż z I etapu XI Konkursu Pianistycznego im. F. Chopina. 11.59 Sygnał czasu. 12.05 Wład. 12.10 Tydzień w stereo. 12.30 Orkiestra PRiTV w Katowicach. 12.35 Fototeka polskiego jazzu. 13.00 Wład. 13.05 Serwis informacyjny (I). 13.10 Z cyklu: Okoliczności kultury - fel. Jerzyk Wilmański (I). 13.20 Z młowa: Skrzyżny 13.30 Album o- perowy. 14.00 Co jest grane? tel. 44-73-71 - po sezonie festiwalow- ym 15.00 Co jest grane? - od- powiedzi. 15.30 „Wprost do serca” - ballady. 16.00 Studio Konkursu Chopinowskiego 16.30 Artur Hailey - „Port Lotniczy” - fr. 15. 17.00 Wład. 17.05 Rozwiązanie zagadki mu- zycznej (I). 17.10 Aktualności dnia (I). 17.25 Radioreklama (I). 17.30 zycznej (I). 17.35 Aktualności dnia (I). 17.45 Radioreklama (I). 17.50 Gospodarz wieczoru zaprasza - „Pierwszy parlament Polski Ludowej”. „Jeden zwykły dzień” (I). 18.30 Muzyka. 19.20 Frigyes Karinty - „Spotkanie z młodym czynie- kiem”. 19.30 Wieczór w Filharmonii. 21.00 Wład. 21.05 Wieczorne refleks- je. 21.10 Z kolekcji nagrań. 21.30 Wieczór literacko-muzyczny.
PROGRAM II
11.00 Nie czytaliście - to posłu- chajcie. 11.15 Dzień w „Lisicie prze- bojów” (I). 11.30 w „Lisicych” nie znajdujcie. 11.40 Dzień w „Lisicie przebojów” (II). 11.50 Antonio Per- ra „Okrutni Sforzowie” - odc. 29. 12.00 Serwis Trójki. 12.05 W tonacji Trójki. 13.00 Jan Kraska „Atomowy ring” - odc. 30. 13.10 „Teatr Matematyczny” - słuch. 14.00 Bela Bar- tok - w 40 lat później. 15.00 Serwis Trójki. 15.05 Wszystkie drogi prowadzą do Nashville. 15.45 Reportaż I. Brzostek - „Czuje się po- trzebny”. 16.00 Zapraszamy do Trójki. 19.00 Reportaż „Na dwóch kółkach” - aud. 19.30 Trochę swin- gu. 19.50 Antonio Perria „Okrutni Sforzowie” odc. 30. 20.00 Lista Prze- bojów. 22.05 Informacje sportowe. 23.15 Teatrzyk „Zielone Oko” Artur Conan-Doyle. „Trzej panowie Garri- deb”. 23.30 Zapraszamy do Trójki.

cz. I słuch. 13.00 Recital Yo-Yo Ma. 13.30 Bliższe spotkania: aud. T. Cu- pryń cz. II. 13.00 Serwis Trójki. 13.05 Niech gra muzyka. 14.00 Pry- watnie u Eugenja Prusa. 14.15 Maszka uśmiechów - nowa płyta. Joanna Waite. 15.00 Życie na gorąco - przegląd wydarzeń. 15.30 Odkryzone przeboje. 15.50 Bliższe spotkania - aud. T. Cupryń - cz. III. 16.00 Dzieła. Interpretacje, nagrania - aud. 17.00 Powiększenia - aud. 17.30 Studio Trójki - aud. 18.00 „Okup” - słuch. 18.38 Wariacje na temat 19.00 Serwis Trójki. 19.05 Baw się razem z nami. 21.00 „Kicia” - Ko- sta i Oko” - wiersze. 21.20 Anno Domini B.A.C.H. 22.00 Rozmyślenia przed północą. 22.50 Rozmyślenia przed pół- nocą - Roman Samsel. 23.00 Zapras- zamy do Trójki. 23.30 Jean Genet „Dziennik złodzieja” - odc. 2.

W dniu 3 października 1985 roku zmarła
S. + P.
WŁADYSŁAWA GALKIEWICZ
emerytowana nauczycielka.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 października br. (poniedziałek) o godz. 15.30 na cmentarzu przy ul. Kurczaki, o czym zawiadomiamia
CÓRKA z SYNEM i RODZI- NA.
Dnia 3 października 1985 roku zmarł po ciężkiej chorobie w wieku lat 84
S. + P.
MIECZYSLAW PYTEL
Pogrzeb odbędzie się dnia 7 października br. (poniedziałek) o godz. 13.30 na cmentarzu przy ul. Kurczaki, o czym zawiadomiamia
ZONA
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 3 października 1985 roku, zmarła, przeżywszy lat 50
S. + P.
HENRYKA RAWSKA
Żyjących Jej pamięci informu-jemy, że pogrzeb odbędzie się dnia 7 października br. (ponie- dzialek) o godz. 12 na cmenta- rzu św. Franciszka przy ulicy Rzgowskiej 156/155.
RODZICE, MAŻ I RODZINA
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 28 września 1985 r. zginął tragicznie, nasz najukochańszy Syn, Brat, Mał i Ojciec
S. + P.
WŁODZIMIERZ TOMASZEWSKI
LAT 34.
Pogrzeb odbędzie się dnia 6 października br. (niedziela) w Gal- kówku z kościoła św. Trójcy o godz. 15.
Pograżona w smutku
RODZINA
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 3 października 1985 roku zmarł, przeżywszy lat 88, nasz najukochańszy Ojciec, Dziadek i Pradziadek
S. + P.
WŁADYSŁAW TERLIKOWSKI
były wykładowca matematyki w I LO im. M. Kopernika i Poli- techniki Łódzkiej.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 października br. (poniedziałek) o godz. 10 na cmentarzu komunalnym na Zarzewiu.
Pograżona w smutku
RODZINA

W dniu 3 października 1985 roku zmarł emerytowany nauczyciel akademicki Politechniki Łódzkiej
mgr WŁADYSŁAW TERLIKOWSKI
zastąpił, wieloletni pracownik h. Katedry Matematyki Wy- działu Chemicznego, całym sercem oddany wychowawca wia- lu pokoleń inżynierów.
Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Pol- ski, Złotym Krzyżem Zasługi, wyróżniony tytułem honorowym Zasłużony Nauczyciel PRL.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 października br. o godz. 10 na cmentarzu komunalnym na Zarzewiu.
REKTOR I SENAT POLITECHNIKI ŁÓDZKIEJ
W dniu imienia i w pierwszą rocznicę zgonu naszego ukocha- nego, niezapomnianego Meza, Tatusia, Syna i Brata
S. + P.
MARKA JANISZEWSKIEGO
w dniu 7 października 1985 roku o godz. 17.30 będzie odprawiona msza św. w kościele Dobrego Pasterza, o czym zawiadamiamy ży- czliwych Jego pamięci, Przyjaciół i Znajomych, pozostali w smutku:
ZONA z SYNKIEM i CÓRECKA, RODZICE z ASIA oraz POZOSTAŁA RODZINA.
Pogrzeb w głębokim żalu zawiadamiamy, że w dniu 3 paź- dziernika 1985 roku po długiej i ciężkiej chorobie, odeszła od nas na zawsze w wieku 86 lat nasza najdroższa Mama, Babcia i Pra- babcia, Człowiek wielkiego serca i dobroci
S. + P.
KONSTANCJA SZUBIGA
Wyprowadzenie zwłok odbędzie się w dniu 7 października 1985 roku (poniedziałek) o godz. 15 z kaplicy cmentarza rzymskokatoli- ckiego przy ul. Ogrodowej.
SYNOWIE I RODZINA
Dnia 3 października 1985 roku zmarła, przeżywszy lat 71, nasza najukochańsza Mama
S. + P.
JANINA MUSZYŃSKA
Pogrzeb odbędzie się dnia 5 października br. o godz. 12.30 na cmentarzu św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej, o czym zawiada- miamy pograżeni w głębokim smutku:
CÓRKA I SYNOWIE
Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 2 października 1985 roku zmarł, przeżywszy lat 77
S. + P.
HENRYK SOKOŁOWSKI
RZEMIEŚLNIK.
Pogrzeb odbędzie się w dniu 7 października 1985 roku (ponie- dzialek) o godz. 13.30 na cmenta- rzu katolickim Doły (od ul. Smutnej).
RODZINA

„DZIENNIK ŁÓDZKI” - dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca Łódzkie Wydawnictwo Prasowe Łódź, ul. Piotrkowska 96. Druk Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. pocz. 39. Telefony centrala: 32 93 00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 38-45 85; zastępcy redaktora naczelnego: 84-06 15 i 33-07 26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04 75. Sprawy miasta: 33-41-10; 33-37 47 społeczno ekonomiczne: 32-28 32; 33-10-38, fotoreporter: 33-78 97, kultura i oświata: 36 21 60; sport: 32-08 95; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i telefon listogowy: 33-03-04, sprawy terenowe: 32 23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca) Redakcja nocna 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi - Biuro Reklamy i Ogłoszeń Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 3/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa Książka-Ruch”.

